Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Д У М А
Городского поселения

Тельминского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

	От 31.07.2013 г.

	№ 45

	р. п. Тельма

О внесении изменений в Порядок обращения с отходами производства и потребления в городском поселении Тельминском муниципальном образовании
   В связи со сменой названия организации осуществляющей на постоянной основе деятельность по сбору и вывозу отходов производства и потребления на территории городского поселения Тельминского муниципального образования (управляющая компания), руководствуясь статьями 31, 47 Устава Тельминского муниципального образования, Дума городского поселения Тельминского муниципального образования,

   Р Е Ш И Л А:

1. Внести в  Порядок обращения с отходами производства и потребления в городском поселении Тельминском муниципальном образовании, утвержденный Решением Думы городского поселения Тельминского муниципального образования  от 14.06.2016 г. № 53 следующие изменения:
1.1 в пункте 2.1 части 2 слова «по договору с ООО «Эффект,»» заменить словами «по договору с организациями, осуществляющими на постоянной основе деятельность по сбору и вывозу отходов производства и потребления на территории городского поселения Тельминского муниципального образования,».
1.2 в части 2.3 слова «ООО «Эффект:» заменить словами «Организация, осуществляющая на постоянной основе деятельность по сбору и вывозу отходов производства и потребления на территории городского поселения Тельминского муниципального образования:»

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Новости» и размещению на официальном интернет-сайте органов местного самоуправления Тельминского муниципального образования.

Глава городского поселения

Тельминского

муниципального образования

      М.А. Ерофеев
                                                                                                          Приложение №1
	УТВЕРЖДЕН                                                                                                                 решением Думы городского

поселения Тельминского

муниципального образования

от «14» июня 2006 г. № 53

ПОРЯДОК
обращения с отходами производства и потребления в

городском поселении Тельминском муниципальном образовании
(в ред. Решения Думы  городского поселения Тельминского муниципального образования от 31.07.2013 № 45)
1.
Общие положения
1.1
Настоящий порядок определяет порядок обращения с отходами производства и потребления в городском поселении Тельминском муниципальном образовании, регламентирует организацию деятельности природопользователей на территории городского поселения Тельминского муниципального образования.
1.2 Настоящий порядок разработан в соответствии с Законом РФ « Об охране окружающей среды» и иными нормативными актами Российской Федерации и Иркутской области.
2.
Порядок обращения с отходами производства и потребления в городском поселении Тельминском муниципальном образовании.
2.1
Природопользователи независимо от форм собственности ведут учет отходов, сбор на всей территории и вывозят в специально отведенные места по договору с организациями, осуществляющими на постоянной основе деятельность по сбору и вывозу отходов производства и потребления на территории городского поселения Тельминского муниципального образования, оплачивая их услуги.

2.2
 Глава городского поселения Тельминского муниципального образования:
· организует на территории городского поселения Тельминского муниципального образования работу с природопользователями по заключению договоров;

· оформляет документы по местам складирования отходов в поселениях;

· организует проведение Дней Чистоты в поселениях 2 раза в год;
       -оказывает содействие в проведении просветительской работы на территории городского поселения Тельминского муниципального образования.

2.3
 Организация, осуществляющая на постоянной основе деятельность по сбору и вывозу отходов производства и потребления на территории городского поселения Тельминского муниципального образования:
· получает разрешение контролирующих органов на размещение отходов;

· разрабатывает «Правила приема, транспортировки и захоронения отходов», о расценках на услуги по данному виду работ;

· заключает договоры с природопользователями по вопросу утилизации отходов к 1 января следующего года;

-выполняет работу по обустройству свалки, сбору, транспортировке и захоронению отходов;
    - ведет учет и отчетность по обращению с отходами в городском поселении  Тельминском муниципальном образовании  в соответствии с требованиями Федерального Закона.

     2.4 Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования оказывает помощь в организации работы по обращению с отходами производства и потребления, в проведении экологического просвещения и месячников санитарной очистки (Дней Чистоты).

     3.
Ответственность за нарушение «Порядка обращения с отходами производства и потребления в городском поселении Тельминском муниципальном образовании»
    3.1. За нарушение требований «Порядка обращения с отходами производства и потребления в городском поселении Тельминском муниципальном образовании» природопользователи несут дисциплинарную и административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
     4. Контроль за исполнением «Порядка обращения с отходами производства и потребления в
городском поселении Тельминском  муниципальном образовании.
    4.1 Контроль за исполнением требований Закона РФ «Об охране окружающей среды» и «Порядка обращения с отходами производства и потребления в городском поселении Тельминском муниципальном образовании» осуществляет администрация городского поселения Тельминского муниципального образования.